
 

 

 

新年度を迎えて 

校長   木和田 美佐 

桜の花の満開の中、お子様の御進級、御入学、誠におめでとうございます。 

心よりお祝いを申し上げます。この４月より新たに新入生２９３名を迎え、全 

校生徒７７７名、教職員６８名で令和６年度をスタートしました。 

さて、太田 鋭一 校長の後任として、田島中学校の校長に着任いたしました 木和田 美佐と申し

ます。来年度、開校５０周年を迎えるこの歴史と伝統ある田島中学校に赴任できたことを、大変嬉しく

感じるとともに、身の引き締まる思いです。保護者の皆様、地域の皆様のお力をいただき、地域ととも

にある信頼される学校を目指してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

今年度、本校では、学校教育目標「きれいな学校・調和のとれた人づくり」の具現化に向けて、全教

職員が一丸となって協力し、教育活動に取り組んでまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

結びに当たり、今年度も保護者、地域の皆様方には、様々な機会に学校に足を運んでいただき、本

校の教育活動や生徒の学ぶ姿、成長する姿を見ていただき、忌憚のない御意見を賜りますとともに、

より一層のあたたかい御支援、御協力を心よりお願い申し上げます。 

学 校 教 育 目 標 

きれいな学校・調和のとれた人づくり   
① 自ら学ぶ生徒（知性を磨く）② 心豊かな生徒（感性を研く）③ 活動力のある生徒（体を鍛える） 

 

学 校 経 営 方 針 

教職員の英知と創造を生かし、誠実で心豊かな温かい学校づくり 

 



 


